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EDİTÖR’DEN…

Değerli Okuyucularımız,

Dergiler, düşüncenin zirve yaptığı yayınlardır. Dergilerde tefekkür yürü-
yüşüne tanıklık etmenin, o kaynaktan beslenmenin ve o kaynakları besle-
menin değeri biçilemez. Dergileri bu kadar önemli kılan hususlardan bir 
diğeri ise ortak emeğin ürünü olmasıdır. Birden çok yazara ait çalışmalar 
bir araya getirilerek, ortak ürün olan dergiler yayımlanır.

Dergimizin iki sayısını (72 ve 73), bölümümüzün emekli öğretim üyele-
rinden kıymetli hocamız Prof. Dr. Ömer Alparslan Aksu’ya armağan ola-
rak çıkarıyoruz. Hocamız bilim hayatı boyunca gelir ve servet konuları 
başta olmak üzere çalışma ekonomisi alanına çok önemli katkılar sundu. 
Bu katkıları hem özgeçmişinden hem de yazılan anılardan açıkça göre-
ceksiniz. Benim açımdan önemli bir husus, öğrencisi olduğum hocamın 
armağan sayısını editör olarak hazırlamanın bana nasip olmasıdır. Ama-
cımız dergimizin bu iki sayısıyla bilim dünyasına yeni fikirleri ve bilgileri 
kazandırmak, hocamıza duyduğumuz sevgi ve saygıyı bu vesileyle bir kez 
daha somut bir eserle göstermektir.

Dergimizin bu sayısında Ömer hocamız hakkında bir bölüm ile birlikte 
hakem sürecinden geçmiş beş makale ve diğer yayınlar bölümünde ise 
üç makale yer alıyor. İlk makale bölümümüz hocalarından Prof. Dr. Mus-
tafa Delican hocamıza ait. “Uluslararasılaşma ve Küreselleşme Bağ-
lamında Karşılaştırmalı Endüstri İlişkileri: Gelişmeler ve Teorik 
Yaklaşımlar” başlıklı makalede endüstri ilişkileri alanında ileri sürülen 
yakınlaşma tezine yönelik tartışmaları araştıran hocamız, uluslararası-
laşma ve küreselleşmenin endüstri ilişkilerinde yol açtığı değişimlerin et-
kilerini değerlendirmektedir. Teoriler içerisinde yer alan  “basit küresel-
leşme yaklaşımı” ve “kurumsal yaklaşım” yakınlaşma tezi çerçevesinde 
değerlendirmekte, endüstri ilişkilerinde topyekûn bir yakınlaşma ya da 
farklılaşma olmadığı, kısmi benzeşme ve bölgesel yakınlaşmaların daha 
mümkün olduğu sonucu elde edilmektedir. Gerçekten de şu ana kadarki 
gelişmeler değerlendirildiğinde, tek tip endüstri ilişkileri gerçekleşmiştir. 

Bölümümüz öğretim üyelerinden Prof. Dr. Tekin Akgeyik hocamız, “De-
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vamsızlık Düzeyi ile Çalışan Devamsızlığını Etkileyen Faktörler 
(Tekstil Çalışanları Üzerine Bir Araştırma)” başlıklı ikinci makaleyi 
kaleme aldı. Çalışan devamsızlığını etkileyen faktörlere yönelik tekstil 
çalışanları üzerine yapılan bu araştırmada, devamsızlık düzeyi ile yaş, 
kıdem, işin niteliği ve medeni durum arasında anlamlı bir ilişki tespit 
edilmiştir. Makalede, çalışan devamsızlığı bireysel, toplumsal ve örgütsel 
faktörlerin etkilediği bir davranış olarak kabul edilmekte, cinsiyetin de-
vamsızlık üzerinde etkileri olduğu iddia edilmektedir.

Dergimizde yer alan üçüncü makale Yrd. Doç. Dr. Sevgi Işık Erol’a ait. 
“Emek-Sermaye Ortaklığı Bağlamında Çalışanların Hisse Senedi Sa-
hipliği Planı: Amerika’dan Örnekler” başlıklı makalede, mülkiyetin be-
lirli ellerde toplanmasının, çalışanların sosyal refahtan aldığı payı büyük 
oranda düşürdüğü değerlendirmesi yapılmakta ve çözüm olarak da emek 
sermaye ortaklığı önerilmektedir. Bu sistem bir taraftan çalışanların, iş-
letme sermayesine ortak olmasını sağlarken, diğer taraftan da işletmenin 
ihtiyaç duyduğu finansal kaynakları para piyasasına kıyasla daha avantaj-
lı bir şekilde temin etmesini sağlar. Makalede çatışma yerine kucaklaşma-
nın ve paylaşmanın yaratacağı etkiler öne çıkarılmaktadır.

Dördüncü makalemiz Yrd. Doç. Dr. Nazlı Gamze Aksu Sansar’a ait. Sanı-
rım bir evladın en önemli anılarından ve gururlarından biri, babasının 
adına çıkarılan bir armağanda makale yayımlayabilmektir. Ömer hoca-
mızın kızı bu mutluluğa erişti ve bilimsel görüşlerini, yazdığı bir maka-
leyle bizlerle paylaştı.  Sansar, “Kurumsal Yönetim: Borsaların Rolü 
ve Yatırım Ortamı Üzerindeki Etkileri” başlıklı makalesiyle borsaların 
standart belirleme rolünü araştırmış,  borsaların öz-düzenleyici rolleri 
sayesinde belirli konularda uygulamalar geliştirme ve düzenleme yap-
ma yetkisine sahip olduğunu, kurumsal yönetim çalışmaları kapsamında 
daha fazla rol aldığını ve giderek daha fazla borsanın bu konuya ilişkin 
projeler geliştirdiğini, bu çerçevede yatırımcılara ürün ve hizmet sağla-
mak amacıyla çalışmalar yürüttüğünü tespit etmiştir.

Dergimizin bu sayısında yer alan beşinci makale ise Dr. Erkmen Onbulak’a 
ait. “Kurumsal Yönetim ve Türkiye Yansımaları” başlıklı makalesiyle 
Onbulak, kurumsallaşma kavramını ve Türkiye’deki uygulamaların esas-
larını açıklamaya çalışmış, kurumsal yönetimin Türkiye’deki gelişimini 
ve bu gelişimde etkin rol oynamış kurum ve kuruluşlar ile süreç boyu 
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oluşmuş yasal mevzuatı değerlendirmiştir. Çalışmada; kurumsallaşmayı 
sadece bir iktidar kaybı olarak görmenin bu olguya çok sığ bir bakış açısı 
yarattığı, aslında kurumsallaşmanın hissedarların sahip oldukları değer-
lerin sonsuza kadar yaşamasını sağlayabilecek en geçerli ve gerçekçi yö-
netim metodu olduğu tespitinde bulunulmaktadır. 

Bu sayımızda Ömer hocamızın özgeçmişi ve eserleri ile kendisinin ka-
leme almış olduğu “Penceremden – Modern İktisadı Anlatı-yorum” 
başlıklı yazı da yer alıyor. Ayrıca bu sayıda bölümümüzün emekli öğretim 
üyelerinden çok kıymetli hocalarım Prof. Dr. Metin Kutal ve Prof. Dr. To-
ker Dereli, Ömer hocamız ile ilgili anılarını bizlerle paylaştılar. Ek olarak 
Prof. Dr. Ahmet Mucip Gökçen, Yrd. Doç. Dr. Başak Işıl Çetin ve Yrd. Doç. 
Dr. Mustafa Turhan da Ömer hocamız ile anılarını paylaşan diğer hocala-
rımız arasında yer aldılar. Yine ülkemizin önemli iktisatçılarından Prof. 
Dr. Esfender Korkmaz “Demokrasi ve Kalkınmanın Alt Yapısı: Eğitim” 
başlıklı çalışmasıyla; Prof. Dr. Toker Dereli “Sosyal Diyalog ve Toplu 
Pazarlık için Görüşme Becerileri (Toplu Pazarlık Taktik ve Teknik-
leri)” başlıklı çalışmasıyla; Dr. Harun Kılıç da “The Legal Systems of 
Germany and USA Regarding Share- and Stakeholder Capitalism” 
başlıklı çalışmasıyla sayımızın diğer yayınları arasında yer aldılar.

Dergimizin diğer sayılarında olduğu gibi katkılarını sunan yazarlara, ha-
kemlere, dergi Yayın Kurulu’na, bu sayının hazırlanmasında desteğini 
esirgemeyen bölümümüz öğretim üyelerinden Prof. Dr. Meltem Delen’e,  
sorumlu editör yardımcısı olarak görev yapan Sera Yıldırım’a, dergimizin 
editör kurulu üyelerine, baskı ve yayımda görev alanlara bu vesileyle bir 
kez daha teşekkür ediyorum.

Okuyucumuz olarak kalmanız dileğiyle saygılar sunuyorum…

Prof. Dr. Sayım YORGUN

Editör
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